
Ibuvit C (Acidum ascorbicum). Skład i postać: Każdy ml (ok. 20 kropli) roztworu zawiera 100 mg kwasu askorbowego. Każda kropla
zawiera 5 mg kwasu askorbowego. Krople doustne, roztwór. Wskazania: Zapobieganie i leczenie stanów niedoboru witaminy C, w
przypadkach, kiedy stosowanie odpowiedniej diety nie wystarcza. Dawkowanie i sposób podawania:  U dzieci do 3 lat produkt
leczniczy należy podawać po uzgodnieniu z lekarzem. Podanie doustne. O ile lekarz nie zaleci inaczej: niemowlęta i dzieci do 2 lat: 5 do
8 kropli na dobę, dodane do napoju lub pokarmu; dzieci od 2 do 11 lat: 10 kropli na dobę; młodzież od 12 do 17 lat: 15 do 20 kropli na
dobę.  Przeciwwskazania:  Nadwrażliwość  na  substancję  czynną  lub  na  którąkolwiek  substancję  pomocniczą  wymienioną.
Szczawianowa  kamica  nerkowa.  Zaburzenia  spichrzania  żelaza  (talasemia,  hemochromatoza,  niedokrwistość  syderoblastyczna).
Ostrzeżenia i zalecane środki ostrożności: Witamina C przyjmowana w dużych dawkach może fałszować wyniki niektórych badań
laboratoryjnych wykonywanych metodami oksydoredukcyjnymi np. oznaczenia glukozy lub kreatyniny we krwi i moczu. Zaburzenia
nerek i dróg moczowych. Działania niepożądane: Lek jest dobrze tolerowany. Działania niepożądane dotyczą przypadków stosowania
dużych dawek (powyżej 1 g/dobę). Zaburzenia krwi i układu chłonnego: Stosowanie dużych dawek witaminy C u osób z niedoborem
dehydrogenazy glukozo-6-fosforanowej może prowadzić do wystąpienia hemolizy. Zaburzenia żołądka i jelit: W przypadku stosowania
doustnych dawek dobowych 1 g lub większych, mogą wystąpić dolegliwości mogą wystąpić objawy ze strony przewodu pokarmowego,
np.  biegunka.  Długotrwałe  przyjmowanie  dużych  dawek  kwasu  askorbowego  może  być  przyczyną  wystąpienia  tolerancji,  co  po
odstawieniu może prowadzić do niedoboru.  Zaburzenia nerek i  dróg moczowych: Kwas askorbowy w dużych dawkach może być
przyczyną nadmiernego wydalania kwasu szczawiowego z moczem, krystalizacji moczanów i cytrynianów, co zwiększa ryzyko tworzenia
się kamieni w drogach moczowych. Po dopuszczeniu produktu leczniczego do obrotu istotne jest zgłaszanie podejrzewanych działań
niepożądanych.  Umożliwia  to  nieprzerwane monitorowanie  stosunku korzyści  do  ryzyka stosowania  produktu  leczniczego.  Osoby
należące do fachowego personelu medycznego powinny zgłaszać wszelkie podejrzewane działania niepożądane za pośrednictwem
Departamentu Monitorowania Niepożądanych Działań Produktów Leczniczych Urzędu Rejestracji  Produktów Leczniczych,  Wyrobów
Medycznych i Produktów Biobójczych; Al. Jerozolimskie 181C, 02-222 Warszawa; tel.: +48 22 49 21 301; faks: +48 22 49 21 309; e-mail:
ndl@urpl.gov.pl. Działania niepożądane można zgłaszać również podmiotowi odpowiedzialnemu. Podmiot odpowiedzialny: Medana
Pharma S.A. Pozwolenie na dopuszczenie do obrotu nr 9314 wydane przez MZ. Dodatkowych informacji o leku udziela: Polpharma Biuro
Handlowe Sp. z o.o., ul. Bobrowiecka 6, 00-728 Warszawa; tel.: +48 22 364 61 00; faks: +48 22 364 61 02; www.polpharma.pl. Lek
dostępny bez recepty. ChPL: 2015.02.20.


